**N. macrophylla**, foliis ovatis, acutis, amplexicaulibus, basi auriculatis, corollae fauce inflato — ventricosa, laciniis limbi ovatis, acutis. Habitat in America. Valde affinis N. Tabaco.

**N. fruticosa**, foliis lanceolatis, acuminatis, petiolatis, caule fruticoso, laciniis limbi corollae acuminatis. Habitat in China.

**N. rustica**, foliis petiolatis, cordatis, ovatis, obtusis, integerrimis, corollae tubo cylindrico calyce duplo longiore, limbo obtuso. Habitat in America.

**N. panniculata**, foliis petiolatis, cordatis, ovatis, acutis integerrimis, corollae tubo clavato calyce multoties longiore, limbo obtuso. Habitat in Peru.

**N. plumbaginifolia**, foliis ovatis sessilibus amplexicaulibus, subrepandis, floralibus lanceolatis, undulatis, corollae tubo subclavato calyce multoties longiore, laciniis limbi ovatis, acutis. — Habitat in America.

**N. glutinosa**, foliis cordatis, corollis racemosis subringentibus, calycibus inaequalibus. — Habitat in Peru.

Praeter has, quas, quia nicotianae tabaco maxime sunt affines accuratius attuli, plures etiam species nobis notae sunt, quales N. pusilla, N. undulata, N. urens et aliae. In usum medicum solum N. tabacum vocatur, qua de causa huic majorem operam dedimus.

Praeter Americam, ubi praestantissimae notae in Brasilia, Mexico et potissimum in provinciis septentrionalibus, Virginia, Marylandia, Louisiana, etiam in plurimis Europae terris, et ex his praecipue in Hispania, Belgia, Pannonia, Dacia, Polonia, Silesia et aliis, nec non in Asia minori summa copia et industria colitur. Poscit autem solum pingue, humidum, assidue excultum, et in frigidioribus regionibus bene stercoratum; solem amans australem, frigoris impatientissima. Tempus, quo semina ejus terrae mandantur, apud nos est mensis Aprilis, quo durante pro diverso eujusvis anni calore seriores maturioresve dies ad id destinantur. Folia de caule, summitatibus ad impediendam inflorescentiam paullo antea decisis, mensibus Augusto et Septembre resecantur.

### DISQUISITIO CHEMICA.

Jam priore saeculo analyses de tabaco instituta sunt; ita jam anno MDCCXXXVI Buechnerus<sup>1)</sup> constare Tabacum ex liquore peculiari, oleo et sale, scripsit. Accuratiorem hodiernoque litterarum statui aptiorem primum Vauquelinus instituit analysin<sup>2)</sup>. Primum folia recentia expressit. Cum succo magna copia materiae viridis per linteum fuderat, quae filtro separabatur. Succus tincturam musci laccae rubefecit; tinctura Gallarum et acida mineralia sedimentum lacteum voluminosum praecipitavere. Aliis reagentibus adhibitis calcaria, acidum malicum et acidum muriaticum aderant. In calore fervente multum materiae albuminosae coagulatum est;

<sup>1)</sup> Buechner, diss. de genuinis tabaci viribus ex principiis ejus constitutivis demonstratis. 1746.

<sup>2)</sup> Ann. du mus. d'histoire nat. T. XIII. 1809. p. 260. — Tromsdorf J. XIX. I. 316.

succus ab hac liberatus, plumbo acetico praecipitabatur, praecipitatum gase hydrothionico decomponebatur, et obtinebatur acidum malicum, calcaria malica et aliquid materiae animali-vegetabilis. Calcariae malicae tanta copia ei inest, ut e liquore ad tertiam partem per evaporationem diminuto in crystallis prodeat.

Succus, plumbo acetico praecipitatus, coloris fuit flavi, odoris et acrimoniae ejusdem, quam recens. Destillationi subjectus, odore herbaceo et parum saporis praeditus fuit. Quod in vase residuum erat, cum paucillo kali commixtum odorem tam fortem et penetrantem exhalavit, ut inspiratus sternutationem et lacrymas excitaret. Iterata destillatione liquor accipiebatur tabaci fumo similem odorem spargens acerrimum, ut fortiter inspiratus eundem sensum efficeret, quem pulvis sternutatorius in fauces delapsus. Ipse liquor alkalice reagebat, quod Vauquelinus sali ammoniaco per kali additum decomposito adscribit. Ut materiam elementarem mere acciperet, liquorem leni calore evaporantem cum alcohole digessit. Evaporante solutione spirituosa, in superficie liquoris aliquantum fusci cujusdam olei apparuit. Hoc oleum, quum inter refrigerandum secretum, et in massam sere firmam redactum esset, carbonibus ardentibus impositum, sumum sparsit densum, et odorem tabaci fortem vix tolerandum. Hoc acre tabaci principium non tam volatile esse visum est.

Ceterae, e quibus consistit nicotiana, partes nihil proprii ostendebant. Amylum viride cum aliquantulo albuminis conjunctum erat. Materia in calore coagulata omnes albuminis virtutes habuit, cui aliquantum calcariae malicae fuit immixtum. Succus inspissatus haud exiguum partem nitri habuit. E residuo foliorum tabaci expresso, per acidum nitricum dilutum, calcaria malica, oxalica et phosphorica educebantur. Residuum fibrosum combustum reliquit magnam partem silicii, parum calcariae et ferri oxydati. Praeter materiam elementarem hae igitur partes inerant: materia rubra animali-vegetabilis in aqua, et in spiritu vini solubilis; albumen; amyllum viride; acidum malicum; acidum

aceticum; nitrum; sal ammoniacum; kali muriaticum; magna pars calcariae malicae; in residuis: calcaria oxalica et phosphorica; et in cineribus: sili-  
cium et ferrum oxydatum.

Sed quum Vauquelini experimentis materia nicotianae non mera et secreta in lucem redacta fuisset, novam analysin Hermbstaedtio instituere placuit<sup>1)</sup>. Folia sicca concisa cum sex partibus aquae destillatae, in retorta fervide digerebantur, deinde contenti liquoris pars tertia calide adhuc destillabatur. Destillatum turbidam continuit materiam nicotianae propriam, partim solutam, partim immixtam. Neque alkaline, neque acide reagebat, tinctura Gallarum albos floccos protulit, qui in acidis et in alkalibus solvi potuerunt. Destillatum maxime concentratum, e sex libris foliorum paratum, per quinque dies in cylindro vitreo tecto servatum et clarefactum, in superficie praebuit substantiam albam in foliis crystallisatam, quae merum nicotianum erat.

Ut ea pars nicotianini secerneretur, quae in destillato soluta manserat, plumbo acetico acidulo prae-  
cipitabatur, praeципitatum album diluebatur et acido sulphurico decomponebatur, sed ita ut haec non praevaleret, et modo fluidum a plumbo sulphurico remotum in aëre sensim evaporaret. Nicotianinum, quod remansit, materia erat mollis, crystallina et cum priore simultanea. Nicotianinum has praebet virtutes:

- 1) linguam et fauces proprium in modum excitat, tabaci simile,
- 2) paucillum ejus naribus illatum sternutationem effecit,
- 3) granum ejus deglutitum effecit vertiginem et vomiturbationem,
- 4) in calore liquefactum est,
- 5) pari modo in aqua ut in alchole solvitur,
- 6) in calore evaporat, et odorem exhalat ei similem, qui fumo tabaci melioris oritur,
- 7) cum acido muriatico conjungi nequivit; sub evaporationem acidum muriaticum aufugit, et nicotianinum immutatum remansit.

---

<sup>1)</sup> *Schweigers N. J. I.* 1821. p. 442.

In sumo tabacino nicotianini effectus praevaleret et jucunde reagit, sed oleo empyreumatico haec suavitas corrumpitur.

## DE VIRIBUS NICOTIANAE.

Primas jam, postquam innotuit nicotiana, annis, sicut tunc temporis mos erat; immodicis laudibus vires ejus efferebantur, ita ut nullus fere morbus reperiretur, cui medendo aptae habitae non essent. Recentioribus temporibus cum acutiore judicio, et sicut ex hodierno scientiarum omnium statu fieri potuit, majore certitudine de viribus ejus quaestum quidem est, attamen dolendum, huic nostrae plantae non eandem quam meretur curam adhibitam esse, et modo recentissimorum fuit auctorum, diligentius vires ejus scrutari et indagare. Recenseamus licet, quaecunque auctores repererint, et quae experimentis eorum doceamur. —

Ex antiquioribus, qui de tabaco scripserunt auctoribus, Neandro <sup>1)</sup>, Magneno, Simone Pauli <sup>2)</sup> tabaci maxime adversario, Albini, Juncker <sup>3)</sup>, Buechner, aliisque, praeter celeberrimum, quem jam ante monui, usum, in quem prius adhibitum est, nihil aliud certum accipimus, quam consentire eos de viribus ejus acribus, obstupentibus, nauseam, vomitum, convulsiones, spasmos excitantibus. Disquisitus et a praejudiciis magis remote insequentis saeculi medici egerunt, multaque et casu observata, et de industria experta nobis reliquerunt. Laudari possunt prae aliis Sydenhamus, van Haen, Rau, Gaubius, Gardane, Schaeffer, Tissot, Stisser, Lorry, et ante omnes Fowlerus, qui peculiarem plantae nostrae operam dicabat. — Quos seuti novissimis temporibus Vauquelinus, Orfila, Earle, Brodie aliique summam curam nicotianae impenderunt, ita, ut nunc certiores de ejus viribus esse videamur.